
PROPOSTA N°: 200/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Totaro Stefania

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DELL’IMPUTAZIONE DEGLI IMPORTI DELLA 
DETERMINAZIONE N. 541 DEL 20/12/2024 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL 
CONTRATTO DELLA FORNITURA DI CONTENITORI PER STERILIZZAZIONE 
NECESSARI ALLE CASE DI COMUNITA’ E ALLA CENTRALE DI 
STERILIZZAZIONE DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO

Pagina 1 di 4



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 927 del 22.05.2024

Premesso che con determinazione n. 541 del 20/12/2024, questa ASST ha disposto l’affidamento del contratto 
di fornitura di contenitori per sterilizzazione con la società Bs Medical Srl con sede legale in Reggio Emilia, 
Via G. Bovio n. 9, Partita IVA n. 01167730355, per il periodo 01/12/2024 - 30/11/2025, alle condizioni di cui 
all’ offerta economica conservata agli atti del procedimento, per l’importo complessivo di Euro 10.860,00 
=oltre Iva al 22% per un importo complessivo lordo di € 13.249,20 per gli articoli il cui dettaglio, riferito ai 
fabbisogni e relativi prezzi unitari, è riportato all’allegato n. 1 del presente atto, CIG B31FD8F2C9;

Dato atto che l’importo complessivo per l’affidamento di cui si tratta, pari a € 13.249,20 (IVA inclusa), è stato 
imputato interamente sull’anno 2024 su richiesta della S.S. Economato, come di seguito dettagliato: 

Anno
Importo 

IVA 
inclusa CDR

Conto 
Economico

Descrizione Conto 
Economico

Codice 
progetto Autorizzazione

2024 €8.832,80 ALB 2024002590

2024 €4.416,40 TER

3B010141

"Altri Beni e Prodotti 
Sanitari (Prodotti Senza 
Repertorio E/O Cnd) per 

provveditorato"

P-CDC CASE 
DI 

COMUNITA' 
COSTI - PTP 

CASECOMUNI

2024002706

Constatato che in data 13/01/2025 la S.S. Economato ha comunicato che l’importo relativo all’anno 2024 
riservato al CDR ALB, pari ad € 8.832,80 autorizzazione di spesa n. 2024002590 non è stato utilizzato perché 
gli ordini non sono stati effettuati nell’anno 2024;

Dato atto che la SS Economato ha provveduto a rilasciare una nuova autorizzazione di spesa, ovvero la n. 
2025000598 per il bilancio di esercizio 2025, come da documentazione agli atti del procedimento;
 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di imputare l’importo di € 8.832,80 (IVA inclusa) sul bilancio di esercizio 
2025, come di seguito riportato: 
Anno Importo CDR Conto 

Economico
Descrizione 
Conto

Autorizzazione

2025 € 8.832,80 ALB 3B010141 "Altri Beni e 
Prodotti Sanitari 
(Prodotti Senza 
Repertorio E/O 
Cnd) per 
provveditorato"

2025000598

Dato atto che la scadenza del presente contratto rimane invariata al 30/11/2025;

Considerato che la presente procedura rientra nell’applicazione dell’art. 45 del d.lgs. 36/2023 “Incentivi alle 
funzioni tecniche” e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di 
assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

Ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 114, 116 e 115 del D. 

Pagina 2 di 4



Lgs. n. 36/2023, del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida sulle 
modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione” e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023, il Dirigente della S.S. Economato, 
Helga Buonfine, in luogo del referente della S.S. Economato,  Giuseppe Mollo dell’ASST Santi Paolo e Carlo;

Atteso che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è il Direttore 
della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Attestata la legittimità del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione del costo nonché alla regolarità contabile e dal Direttore 
della SC Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1. di rilasciare l’autorizzazione di spesa n. 2025000598 relativa al bilancio d’esercizio 2025;

2. di imputare l’importo di € 8.832,80 (IVA inclusa) sul bilancio di esercizio 2025, come di seguito riportato:

Anno Importo CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazione

2025 € 8.832,80 ALB 3B010141 "Altri Beni e 
Prodotti Sanitari 
(Prodotti Senza 
Repertorio E/O 
Cnd) per 
provveditorato"

2025000598

3. che la presente procedura rientra nell’applicazione dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023 “Incentivi alle funzioni 
tecniche” e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di assegnazione 
definitiva per i bilanci consuntivi;

4. di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del Codice 
Appalti, in quanto in possesso dei requisiti indicati nel predetto allegato I.2, come da deliberazione n. 1882 
del 28.07.2023;

5. che il presente provvedimento è assunto dal Direttore della SC Gestione Acquisti, Stefano Vitiello, in 
qualità di Responsabile del Procedimento e che la sua esecuzione è affidata al Dirigente della S.S. 
Economato Helga Buonfine, in luogo del responsabile della S.S. Economato, Giuseppe Mollo, fermo 
restando la responsabilità del Direttore S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla regolarità contabile dei pagamenti dei costi derivanti dal presente 
provvedimento;

6. di dare mandato alla Segreteria della SC Gestione Acquisti di trasmettere copia del presente provvedimento 
alla SS Economato e al DEC di cui al punto precedente, per il seguito di competenza; 

Pagina 3 di 4



7. che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo di Giunta 
Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, comma 6, della L.R. n. 33 del 30 
dicembre 2009 e ss.mm.e ii.  

 

Pagina 4 di 4


		2025-03-18T12:48:48+0100
	STEFANO VITIELLO




